[image: image1.png]

Кемеровская область - Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
20 апреля 2023 года      № ____/_____-н

Проект
О   внесении   изменений  в решение Совета  народных  депутатов Беловского городского округа от 22 сентября 2021 года № 40/214-н
 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля   на  автомобильном   транспорте,   городском  наземном электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в границах Беловского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2022 года № 1431 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Беловского городского округа  (далее - Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 22 сентября 2021 года № 40/214-н, следующее изменение:

Дополнить Положение пунктом 20 следующего содержания:
«20. До 2030 года жалоба на решение контрольного (надзорного) органа, действия (бездействие) его должностных лиц (в том числе на нарушение требований, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336  «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»), подаваемая в соответствии с главой 9 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью, усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке, или простой электронной подписью физического лица, в том числе действующего от имени юридического лица (руководителя либо лица, которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)») или являющегося индивидуальным предпринимателем».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи со СМИ         А.С. Зеленина.

     Председатель

Глава Беловского

     Совета народных депутатов

городского округа

     Беловского городского округа

    ______________ Т.И. Шадрина

___________ А.В. Курносов

План рассылки: Администрация БГО, отдел по ЖКХ АБГО,  Прокуратура, СМИ, Регистр муниципальных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса
2